東京都職員臨床衛生検査技師会

平成 30 年度 第 3 回業務連絡会 議事録

記録 石坂

日時 ：  2018 年 10 月 19 日（金） 17：30～18：00

場所 ：  大塚病院 5 階小講堂

出席者：  平野（大塚）森杉（小児）森山（駒込輸病）石坂（神経）相澤（豊島）

      石川（広尾）松浦（駒込中検）伊藤（駒込輸病）芦川（多摩総合）

谷内田（小児総合）田村（松沢）小林（大久保）吉田（豊島）貝田（荏原）

渡（監察）押本（都がん）

欠席者：  小林（多摩総合）猪狩（府中療）小畑（大塚）安藤（多摩北）江村（多摩療）貞島（児童）

      小西（健安）中嶋（東部）加藤（墨東）中原（北療）

計 16 名

1. 組織部関連（森杉副会長）

(1) 退職者を送る会の実施について

これまで退職者を送る会は都職員技師会が主体となって執り行ってきたが、本来は都職員技師会とし

ては共催事業であるため、今年度は実行委員会を設定し、技師長会、都職員技師会、実行委員会の共

催とする。実行委員は、退職者の所属病院（駒込病院、大塚病院）から２名ずつ（都職員技師会の幹

事以外で）選出することとする。10 月末日を期限とし、実行委員の氏名およびメールアドレスを森

杉副会長まで連絡する。

2. 学術部関連（森山副会長）

(1) 専門性向上研修について

第４回は「輸血検査のトピックス」で現在アナウンス中。日本の輸血検査のトップの検査技師の講

演であり、ぜひ多くの方に聴講していただきたい。

第５回は来年１月に昨年と同様に RCPC を開催予定。講師は打診中。

(2) 学術研究交流会について

第２回目は 2 月１日（金）に開催決定。会場は都庁または監察医務院の予定。

1 月 4 日に会場決定、1 月 8 日に案内状送付、1 月 22 日に申し込み締め切りの予定。

また、年内には座長、演者を決めて、講師依頼予定。

第１回目の役割分担は会場係の芦川さんが演者となったため、第２回に変更。

第 1回目の受付係：小林（大久保）、松浦（駒込中検）

     会場係：貝田（荏原）、石坂（神経）

第 2回目の受付係：押本（都がん）、安藤（多摩北部）

     会場係：芦川（多摩総合）、吉田（豊島）

(3) 専門委員会について

  現在、各専門委員会の代表から申請企画書、名簿等をいただいている。順次開催されるので、

  ぜひ、参加を促していただきたい。直近は細菌検査の 11月 2日

3. その他

    会費は全会員分の入金確認済み。

多摩南部地域病院からは脱退の意思表示があり受理された。

次回幹事会は、第 4 回幹事会は、学術交流会の前に都庁または監察医務院にて開催予定。